
ＹＳTニュース                                    YST N-016 
                                            平成24年 １2月吉日 

お客様各位 

                                              ＹＳタンク株式会社 

 

         ベントキャップ 装着時の注意のご案内 
 

   拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  日頃は弊社ＹＳＴ燃料サブタンクをご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

   首題の件、弊社燃料サブタンクに標準装着していますベントキャップにつきまして、走行時

の揺動等による通気経路（穴）からの燃料のにじみをより一層軽減するために、装着に際し

ましては下記をお守り下さる様、改めてお願い申し上げます。 

  今後ともＹＳ燃料サブタンクをご愛顧賜ります様 何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

                          記 

 

１． ベントキャップの外観及び正規装着状態 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ２．正規装着（取付）のお願い 

 

    『ベントキャップを燃料タンクサブの給油口には、矢印の向きが上側（「YST」及び 

「DIESEL FUEL OIL」が正立位置となる側）になるよう装着して下さい。』（上図参照） 

 

【理由】 

       ベントキャップの通気は矢印模様の部分で行っています。 

従いまして、この位置を燃料サブタンクに装着する際に上側とすることで、通気

経路（穴）からの燃料のにじみがより一層軽減されます。 

なお、この矢印模様部には「ＵＰ」の刻印が入っています。 

 

                                               以上 

（矢印模様+「UP」刻印） 

正規装着状態 
不適切な装着例 

（矢印模様が上向きではない状態） 


